МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА

ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                г. Георгиевск                                         № 14

Об организации питания обучающихся

в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30

июля 2013 г. № 72-кз, на основании постановления администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 17 января

2024 г. № 167 «Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края» (с учетом изменений, утвержденных постановлением

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

от 30 мая 2024 г. № 1675), в целях соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований к организации питания в соответствии с

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», при организации питания, а

также сохранения здоровья детей и подростков и на основании приказа

управления образования администрации Георгиевского муниципального

округа  Ставропольского края от 12.08.2024 года № 1788 «Об организации

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024/2025

учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 02 сентября 2024 года стоимость питания

обучающихся 5-11 классов в школе в размере:

81,24 рублей - завтрак

81,24 рублей – обед

1.1 Для детей-инвалидов и детей из малоимущих семей в размере 81,24

рубль (одноразовое питание), в том числе:

а) за счет средств бюджета Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края в размере 25,54 рублей;

б) за счет средств родителей (законных представителей) в размере

55,70 рублей.

2. Ответственной за организацию питания в школе Анохиной И.Г.:

2.1. Осуществлять постоянный контроль за оформлением документов

на предоставление льготного питания обучающимся за счет средств бюджета

Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2.2. Не допускать замену горячего питания буфетной продукцией.

2.3. Не допускать посещение обучающимися торговых точек,

расположенных вблизи общеобразовательного учреждения, с целью

приобретения продуктов питания во время перемен.

2.4. Осуществлять постоянный контроль за реализацией буфетной

продукции в соответствии с утвержденным перечнем, а также на предмет

продажи запрещенных товаров.

2.5. Продолжить реализацию плана мероприятий по организации и

пропаганде здорового питания обучающихся в I полугодии 2024/2025

учебного года, с размещением информации на официальном сайте

общеобразовательного учреждения.

2.6. Предоставлять ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за

отчетным, в управление образования и молодежной политики администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края мониторинг по

организации питания обучающихся.

3. Классным руководителям 5-11 классов провести разъяснительную

работу среди родителей (законных представителей) о необходимости

получения школьниками горячего питания.

4. О каждом случае, повлекшим за собой причинение вреда здоровью

детям, незамедлительно информировать управление образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска                                        Е.С. Нурбекьян

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска

от 02.09.2024 года № 14

Малоимущие семьи

№ ФИО Класс Справка Срок действия

1.  Гринёв Владислав 5 А № 339 01.09.2023 01.09.2024

2.  Васильченко Владислав 5 А № 324 31.08.2023 31.08.2024

3.  Осадчая Алисия 5 Б № 147 13.05.2024 13.05.2025

4.  Мячина Дарья 6 А № 106 02.04.2024 02.04.2025

5.  Щербакова Александра 6 А № 305 22.08.2023 22.08.2024

6.  Шестакова Анастасия 6 А № 68 04.03.2024 04.03.2025

7.  Дюкарев Сергей 6 В № 331 31.08.2023 31.08.2024

8.  Низовцев Савелий 6 Е № 317 28.08.2023 28.08.2024

9.  Железнов Максим 7 А № 355 13.09.2023 13.09.2024

10.  Силаев Георгий 7 Б № 427 17.10.2023 17.10.2024

11.  Васильченко Геннадий 8 А № 324 31.08.2023 31.08.2024

12.  Дергачева Ульяна 8 Б № 63 27.02.2024 27.02.2025

13.  Щербакова Ярослава 8 В № 305 22.08.2023 22.08.2024

14.  Гринев Кирилл 8 Г № 339 01.09.2023 01.09.2024

15.  Андреев Артём 9 В № 331 31.08.2023 31.08.2024

16.  Швайко Андрей 10 № 387 25.09.2023 25.09.2024

17.  Саркисян Давид 10 № 370 19.09.2023 19.09.2024

18.  Чухарева Валерия 10 № 372 19.09.2023 19.09.2024

Дети – инвалиды в школе

№ ФИО обучающегося Класс Реквизиты

справок

Дата начала

действия льготы

Дата

окончания

действия

льготы

1.  Лазаренко Антон 5 А № 1630271 01.07.2018 06.04.2027

2.  Оганезова Ника 6 Б № 1630548 12.09.2018 21.02.2026

3.  Будяков Данил 7 В № 1630851 08.11.2018 17.05.2029

4.  Кобякова Дарья 7 В № 1651131 21.12.2018 02.03.2025

5.  Хачатурова Кристина 9 Б № 1858754 21.10.2020 31.10.2027

6.  Лиходедова Полина 10 № 1346659 02.05.2024 01.05.2025

		2024-09-25T13:14:28+0300
	Нурбекьян Елена Степановна